Prefeitura de Carapicuíba

            Secretaria da Fazenda

                            Departamento de Licitações e Compras

1
licitacoes@carapicuiba.sp.gov.br| (11) 4164-5500 Ramal 5442

Rua Joaquim das Neves, 211 - Vila Caldas, Carapicuíba – SP | CEP: 06310-030 - Brasil

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO COMPOSTA PELA PREGOEIRA E EQUIPE

DE APOIO.

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 82/2025 - PROCESSO ADM. N°. 21876/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

COMPLEMENTARES E DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE REDE DE

COMUNICAÇÃO DIGITAL VOZ E DADOS E SITIO REMOTO DE PROPAGAÇÃO.

Aos vinte e um dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e cinco, às 09h00min, nas

dependências da sala de licitações, situada na Rua Joaquim das Neves, nº 211, térreo, Vila Caldas,

reuniram-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio, nomeadas pela Portaria nº 2.352/25, com a finalidade

específica de REVOGAR o Pregão Eletrônico supracitado, cujo objeto é a contratação de empresa

para prestação de serviços complementares e de locação de equipamento de rede de comunicação

digital voz e dados e sitio remoto de propagação, oriundo do Processo Administrativo nº

21876/2025.

Em conformidade com o Memorando nº 27/SSPCU/2025, o qual solicita a revogação do processo

licitatório em razão da ausência de informações essenciais à sua adequada tramitação -

notadamente a inexistência de dados imprescindíveis para o regular prosseguimento -, e com o

objetivo de viabilizar as devidas correções e complementações necessárias, deliberou-se nos

seguintes termos:

Com fundamento no art. 71 da Lei Federal nº 14.133/2021, que autoriza a Administração a revogar

licitação por razões de interesse público decorrentes de fato superveniente devidamente

comprovado, decidiu-se pela REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 82/2025, por razões de

interesse público, visando assegurar a adequada instrução processual e a observância aos

princípios que regem a Administração Pública.

Em decorrência, o presente processo será arquivado, com a perspectiva de reformulação do Termo

de Referência e posterior republicação de novo edital, em momento oportuno.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata, redigida sem

emendas ou rasuras. Após lida e aprovada, segue assinada por todos os presentes.

Informa-se, por fim, que o resultado desta reunião será publicado no Diário Oficial do Estado.

Pregoeira e Equipe de Apoio

Cleonice Dias de Sousa Oliveira

Pregoeira

            Prefeitura de Carapicuíba

            Secretaria da Fazenda

                            Departamento de Licitações e Compras

2
licitacoes@carapicuiba.sp.gov.br| (11) 4164-5500 Ramal 5442

Rua Joaquim das Neves, 211 - Vila Caldas, Carapicuíba – SP | CEP: 06310-030 - Brasil

Camila Bezerra de Castro

Equipe de Apoio

Diego Costa Chardua

Equipe de Apoio

De acordo

JOSE ROBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal